
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZI EDUCATIVI, SOCIALI E SPORT
proposta n. 657 del 27/11/2020

DETERMINAZIONE N. 617 del 27/11/2020

OGGETTO: Accertamento dei trasferimenti dal Ministero Istruzione Università e Ricerca 
per i rimborsi relativi al costo dei pasti consumati dal personale insegnante 
delle scuole statali del territorio comunale - Anno 2020.

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020/2022;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  42  del  26  febbraio  2019  con  la  quale  è  stato 
approvato il DUP 2019-2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 22 Settembre 2015, avente per oggetto: 
”Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. Approvazione” modificato con Delibera di 
Giunta Regionale 129 del 14 giugno 2018;
      
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 18 febbraio 2020, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2020;

Premesso che il Comune di Fiesole garantisce i pasti al personale insegnante delle scuole statali 
del territorio, impegnato nella sorveglianza degli alunni durante la refezione scolastica;

Considerato che con note MIUR del 27 novembre 2012 e del 10 dicembre 2012 pubblicate sul sito 
del Ministero, si comunicavano i criteri e le modalità per il riparto del “contributo” per la mensa 
scolastica, basandosi pertanto come segue:
    • sul numero di classi a tempo pieno (sezioni ad orario normale) della scuola per l’infanzia e  
primaria e alle classi a tempo prolungato per la scuola secondaria di primo grado che risultano 
attivate nel corso dell’anno scolastico concluso nell’anno finanziario e desunte per i vari gradi di 
istruzione dal Sistema Informativo del MIUR in base all’organico di fatto;
    • su un diverso peso attribuito alle classi funzionanti nei vari gradi, in considerazione del diverso 
calendario scolastico per i vari gradi di scuola e la diversa incidenza del personale tra istruzione 
primaria, dell’infanzia e secondaria di primo grado che può fruire della mensa, dando in ragione di 
ciò un peso maggiore nell’ordine: alle classi dell’infanzia, della primaria, della secondaria di primo 
grado;

Visto che il MIUR ha liquidato con provvisorio in entrata n. 6118 del 26 novembre 2020 al Comune 
di Fiesole il contributo di € 20.509,78 quale rimborso per i pasti insegnanti delle scuole di Fiesole;

Ritenuto quindi opportuno accertare la somma incassata pari ad € 20.509,78;



Visti gli art.107 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto  l’art.73  dello  Statuto  del  Comune  di  Fiesole,  nonché  l’art.15  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto gli artt. 32 e 37 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 14 
del 27/3/2012;

Visto il D.lgs 118/2011 recante “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Visto il decreto del Sindaco n. 20 del 1/10/2019, che dispone che la sottoscritta è Responsabile del 
Dipartimento Servizi alla Persona;

DETERMINA

1) Di accertare la somma di € 20.509,78 che verrà introitata nella parte I entrata, al Tit. 2, Cat. 01, 
Capitolo 18860 “Min. Pubbl. Istruzione – Rimborso Pasti dei Docenti”;

2)  Di  procedere  alla  successiva  pubblicazione  della  presente  determinazione,  degli  eventuali 
allegati e di tutti i dati rilevanti ai fini del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 33 del 14/03/2013 in  
materia  di  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  della  Pubblica 
Amministrazione;

3)  Di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  il  Responsabile  del  procedimento  è  Claudio 
Valgimigli, Responsabile dei Servizi Educativi / Sociali / Sport.

 
il Responsabile

PASCO PATRIZIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


